Nº 36000698007202500 E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”, matéria orçamentária, para apreciação, análise e
votação dos Nobres Edis desta Egrégia Casa de Leis, com a urgência que o caso requer.

Diante do exposto, informo que o projeto em epigrafe no valor de R$ 249.090,00 (duzentos e quarenta e nove
mil e noventa reais), por excesso de arrecadação proveniente de recurso do Governo Federal referente ao
PROPOSTA DE INCREMENTO PAP Nº 36000698007202500, para CUSTEIO PARA SERVIÇOS DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE,  destinada ao Fundo Municipal de Saúde para dar continuidade as ações

[...]

O Prefeito Municipal de Alto Alegre dos Parecis/RO, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei
Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciona a presente lei.

L E I

Artigo 1º. Autoriza o Executivo Municipal a abrir no orçamento programa de 2025, no valor de R$ 249.090,00
(duzentos e quarenta e nove mil e noventa reais), recurso proveniente de INC APS PROPOSTA Nº
36000698007202500, repasse do Governo Federal/Ministério da Saúde para CUSTEIO DE SERVIÇOS DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, conforme se discrimina:

Entidade: FUNDO DE SAUDE DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS